区和杭州萧山北辰·奥园项目的开发建设，以及偿还银行贷款。发行对象为包括控股股东北辰集

团在内的不超过十名特定投资者，北辰集团承诺认购本次非公开发行股份总数的 34.482%，最终

认购股份数由北辰集团和公司在发行价格确定后签订补充协议确定。由于公司实施 2014年度利润

分配方案，非公开发行 A股股票的发行底价由 4.51元/股调整为 4.45元/股，发行数量由不超过

55,432万股（含 55,432万股）调整为不超过 56,179 万股（含 56,179万股），拟募集资金总额

不变，仍为不超过 250,000 万元（含 250,000万元）（请详见公司于 2015年 7月 25日披露的公

告，公告编号：临 2015-044）。本次非公开发行 A股股票相关事项已获得北京市国资委批复和公

司股东大会审议通过，本公司已于 2015年 8月 7日收到《中国证监会行政许可申请受理通知书》

（【152413】号），中国证监会已决定对本次非公开发行 A股股票行政许可申请予以受理。2016

年 2月 3日，公司收到中国证监会出具的《关于核准北京北辰实业股份有限公司非公开发行股票

的批复》（证监许可[2016]204号），核准了公司本次非公开发行 A股股票事宜（请详见公司于

2016年 2月 3日披露的公告，公告编号：临 2016-003）。

十三、积极履行社会责任的工作情况

(一) 社会责任工作情况

公司编制并披露了《北京北辰实业股份有限公司二零一五年度社会责任报告》，报告全文刊登在

上海证券交易所网站 www.sse.com.cn。

十四、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

2015 年年度报告

38 / 136

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其

他

小

计
数量

比例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国有法人

持股

境内自然人持

股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持

股

二、无限售条件流通股

份

3,367,020,000 100   3,367,020,000 100

1、人民币普通股 2,660,000,000 79.002   2,660,000,000 79.002

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股 707,020,000 20.998   707,020,000 20.998

4、其他

三、普通股股份总数 3,367,020,000 100   3,367,020,000 100

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

单位：股  币种：人民币

股票及其

衍生证券

的种类

发行日期

发行价

格（或利

率）

发行数量 上市日期
获准上市交易

数量

交易终止日

期

可转换公司债券、分离交易可转债、公司债类

公司债券 2015-01-20 4.80% 10亿元 2015-02-10 10亿元 2020-01-19

公司债券 2015-01-20 5.20% 15亿元 2015-02-10 15亿元 2022-01-19

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

经中国证券监督管理委员会证监许可[2014]1302号核准，公司于 2015年 1月 20日公开发行

公司债券，债券名称为北京北辰实业股份有限公司 2014年公司债券。该次债券分为两个品种，品

种一（简称“14北辰债 01”）为 5年期，附第 3年末发行人上调票面利率选择权及投资者回售选

2015 年年度报告

39 / 136

择权，发行规模为人民币 10亿元，发行票面利率为 4.80%；品种二（简称“14北辰债 02”）为 7

年期，附第 5年末发行人上调票面利率选择权及投资者回售选择权，发行规模为人民币 15亿元，